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® One mark is allocated per question unless otherwise indicated.
® Un point par question sauf indication contraire.
® Cada pregunta tiene un valor de un punto, a menos que se indique algo distinto.

TESTO A - “10 SULL’ORLO DEL NUOVO MONDO”’

1.  giornalista

4.  aun continente

5. allo zero virgola uno per cento del computer che Piero Ottone adopera
6. adoperando

7.  dei cartelli che parlavano di un virus

8.  non ha capito le istruzioni

9.  partiamo. Purché qualcuno mi dia una mano

10. vasto / sconfinato
11. timidamente
12. adatti

Totale Testo A: [12 punti]



4

NO1/205/S(1)M

TESTO B — «UN QUOTIDIANO IN CLASSE» PER AVVICINARE I GIOVANI AI GIORNALI

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22,

23.

avvicinare i giovani ai giornali
Leggere il giornale regolarmente

una realta piuttosto sconfortante

perché il linguaggio ¢ troppo difficile e troppo specifico
un’ora ogni settimana
come ¢ organizzato e si costruisce un giornale

con i questionari compilati dagli studenti

verra
da
a chi

vorrebbero

Totale Testo B: [11 punti]



TESTO C — GUERRIERI DI STRADA

24.

2S.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

E

I
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Totale Testo B: [8 punti]
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TESTO D — PARTE PRIMA: DIETRO QUELL’OPERA D’ARTE SI NASCONDE UN MISTERO

32.

33.

34.

3S.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

di solito sono i bambini che devono essere accompagnati dagli adulti.

F — da diversi anni

F

il ministero per i1 Beni e le Attivita culturali
una visita simile a una indagine poliziesca

le informazioni, gli indizi e i percorsi «che porteranno a scoprire qualcosa che sta dietro una
precisa operta d’arte»

B, D. [2 punti]

coinvolgere
accorgersene

chiariscono

TESTO D — PARTE SECONDA: GIOVANNA MELANDRI

42,

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

solo
promuovendo
ma

lo

ormai

ai quali

dopo
finalmente

Totale Testo C: [19 punti]
TOTALE: [50 punti]
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